
UCHWAŁA nr IX/44/2003 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 29 października 2003 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych powiatu. 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a, 5, 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592), 
art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110, 
poz. 1255 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 709) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

1. Wysokość diety miesięcznej ustalana jest w odniesieniu do maksymalnej 
wysokości diety określonej ustawą o samorządzie powiatowym i kształtuje się 
następująco: 

1) przewodniczący rady powiatu - 51 % 
2) wiceprzewodniczący rady powiatu - 35 % 
3) nieetatowi członkowie zarządu - 46 % 
4) przewodniczący komisji stałych - 32 % 
5) pozostali radni - 26 %. 

2. Dieta przysługuje radnemu z tytułu czynnego uczestnictwa w pracach rady 
z zastrzeżeniem, że za każdą usprawiedliwioną nieobecność w pracy rady 
wysokość diety ulega obniżeniu o kwotę równą 25 %, za każdą nieobecność 
nieusprawiedliwioną o kwotę równą 50 %, natomiast za każde wcześniejsze 
odnotowane w protokole opuszczenie posiedzenia kolejne 20 % diety, o której 
mowa w ust. 1 pkt 5. 

3. Ustalenia ust. 2 nie dotyczą absencji spowodowanej wykonywaniem w tym 
czasie innych obowiązków radnego powiatu oraz członka Zarządu Powiatu. 

4. Diety wypłacane będą raz na miesiąc, nie później niż w dniu wypłaty 
wynagrodzenia pracowników Starostwa. 



- 2 -

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§3 

Starosta podejmuje decyzję w sprawie wypłaty diet po uzyskaniu informacji od 

Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu. 

Traci moc uchwała nr XIX/100/2000 Rady Powiatu Wąbrzeskiego z dnia 27 września 
2000 roku w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych powiatu. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

W R A D C * / P R A W N Y 

P r z e w o d n i c z ą c y Rady 

mgr Adam Puchała 



UZASADNIENIE 

W związku z występującymi przypadkami absencji bądź 

przedwczesnego opuszczania posiedzeń Komisji i Sesji Rady Powiatu, 

celowe jest zaostrzenie zasad przyznawania diet radnym powiatu w celu 

zdyscyplinowania radnych i zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 

Rady Powiatu. 

Ęągr Adam Puchała 


